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Preisliste 2026 
 

 

Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt.  

Falls nicht anders angegeben, versteht sich der Preis 

pro Stunde. 

Druckfehler oder Änderungen vorbehalten 
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MITGLIEDSBEITRAG 
 

AKTIVE MITGLIEDER 
 

Betriebsmitglieder: 
Der Mitgliedsbeitrag für LHN und Landbrug & Fødevarer ist auf einen Grundbeitrag 
und die landwirtschaftliche Produktion basiert. 
Die produktionsabhängige Zahlung: 
Die landwirtschaftliche Fläche; die Hektare mit EU-Zuschuss 
Die tierische Produktion; Zahlung pro 100 Kilo Stickstoff im Düngerbilanz 

Tarife: 
AKTIVE MITGLIEDER  
Grundbeitrag 2.200 Kr. 
Pro Hektar 34 Kr. 
Pro 100 Kilo Stickstoff 29,2 Kr. 
Obergrenze Mitgliedsbeitrag 15.500 Kr. 

 

 

  Miteigentümer, Betriebsleiter, Verpächter               1.880 Kr./Jahr 
  Partner(in)/Ehegattin/Ehegatte                                                            1.100 Kr./Jahr 
 

INTERESSEN MITGLIEDER 
 

  Mitarbeiter 525 Kr./Jahr 
  Interessen mit Landbrugsavisen 1.695 Kr./Jahr 
  Interessen ohne Landbrugsavisen 350 Kr./Jahr 
 

Sønderjyske Vandløb  225 Kr./Jahr                        
 
 

Ein Mitgliedsausstritt muss spätestens am 1. August für das 
darauffolgende Jahr erfolgen.  

 

 

 

Mitgliederrabatt auf den Stundensatz für aktive Mitglieder 
Der LHN gewährt einen Rabatt von 50 Kr. pro Stunde auf abgerechnete 
Dienstleistungen für aktive Mitglieder. Auf Dienstleistungen im Bereich 
Immobilien & Jura wird kein Rabatt gewährt. 
Der maximale Rabatt entspricht dem Mitgliedsbeitrag am LHN im 
laufenden Jahr. 
 
 

Eine Mitgliedschaft bietet dir eine Reihe von Geldvorteilen 
Es gibt eine Reihe von Ersparnissen für sowohl den Betreib als auch das 
Privatleben. Es gibt auch gute Angebote für die Ehegattin/Partnerin oder 
den Ehegatten/Partner, die Kinder und die Angestellten des aktiven 
Mitglieds.  
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PFLANZENBAU & UMWELT 
 

Pflanzenbau und Ökologie 
 

Beratung 
 

Feldbesuch 825 Kr. 
Pflanzenbauberatung 1.175-1.275 Kr. 
Spezialberatung 1.445 Kr. 
 

Grundgebühr 
 

Hektargebühr L&F Pflanzenproduktion 3 kr./ha 
Feld- og Düngeplan 450-3.750 Kr./Stück 
Sammelantrag  690-4.500 Kr./Stück 
Nährstoffbilanz  400-1.450 Kr./Stück 
Pflegegrünland und Waldzusagen  250-500 Kr./Stück 
Ökologie-Meldung  345-2.750 Kr./Stück 
   

Bodenproben – erkundigen Sie sich bei LHN-Pflanzenbau 
 

Gülle- und Pflanzenanalysen – erkundigen Sie sich bei LHN-Pflanzenbau 
 

Miljø og Natur 
Beratung 
Richtpreis - kontaktiere LHN für nähere Information.                                                                                       

1.125 Kr. 
 

Naturtjek (Naturprüfung)  
Kontaktiere LHN für nähere Information. 

 

ÖKONOMIE 
Buchführung und Steuern 
 

Lehrlinge - Kontierung                                       475-625 Kr. 
Kontierung – Assistentinnen/Assistenten  695 Kr. 

Jahresabschluss und Umsatzsteuervoranmeldung                                 935 Kr. 
Betriebssekretär(in)                                                              575 Kr.                                                                 
Juniorberater(in) 795-995 kr. 
Jahresabschluss- bzw. Bilanzerstellung 1.175 Kr. 
Steuerberatung 1.175 Kr. 
Spezialberatung 1.395 Kr. 
Steuerverfahren - Beschwerdeausschüsse u.a.m.     1.695 Kr. 
Startgebühr Immobiliengewinn                                              1.375 Kr./Stück 
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Betriebswirtschaft und Strategie 
 

Juniorberater(in) 795-995 Kr. 
Beratung 1.175 Kr. 
Spezialberatung 1.249 Kr. 
Betriebswirtschaftassistent(in) 935 Kr. 
  

IMMOBILIEN & JURA 
 

Kontaktiere die Abteilung für Voranschläge über spezifische Aufgaben. 
 

SEKRETARIAT UND ZUSCHUSSBERATUNG 
 

Grundgebühr – Zuschussregelung/Fördermittel 1.500 Kr./Stück 
Beratung – Zuschussregelung/Fördermittel 1.175 Kr. 
Kundenaufgaben Sekretariat 1.025 Kr. 
Kundensekretär(in) – digitaler Postkasten                                
- Errichtungsgebühr 

 
675 Kr./Stück 

Kundensekretär(in) – digitaler Postkasten                                     
- Verwaltung 

 
675 Kr. 

 

HR UND LOHNSERVICE 
 

Errichtung für Lohnservice                                                  950 Kr./Stück     
Verwaltung (Lohnauszahlung/Mitarb./Monat)                       135 Kr./Stück     
Errichtung / Änderung von Mitarbeiter     125 Kr./Stück     
Verwaltung - Lohnservice 950 Kr. 
HR Beratung 1.175 Kr. 

FAHRKOSTEN – ALLE BERATUNGSBEREICHE 
 

Fahrkosten (für Fahrzeit wird kein Stundensatz 

berechnet.) 
 

 
500 Kr./Stück 

LHN FAMILIEN- UND KRISENBERATUNG 
 

Mitglieder Kostenlos     
Nicht-Mitglieder 500 Kr.    
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